

SOOVITUSLIK LUGEMISVARA 4.-6. klassile 2024/25 õa

Pea lugemispäevikut.

Vali sobiv variant: käsitsi kirjutamine loovtööde vihikusse või lugemispäevikusse, blogi või helifail.

Abiks on küsimused lugemisvara (6. kl järel) nimekirja lõpus.

Uudiskirjanduse kohta saad infot siit <https://elk.ee/raamatud/https://rahvaraamat.ee/c/lasteraamatud/1/LASTENOOR/et?productAvailabilityCodes=WEB&page=1&sort=-top&productType=BOOK>

Uuri ka teiste lugemiselamusi ja soovitusi.

<https://elk.ee/lastekirjandus/raamatusoovitused/>

4. klass

Loe läbi vähemalt kuus raamatut. Näiteks vali neli antud valikust ja teised uudiskirjanduse hulgast.

Priit Põhjala „Minu vanaisa on murdvaras“
Reeli Reinaus „Täiesti tavaline perekond“
Ilmar Tomusk „Pöörane puhkus Parakatkul“, „Inglid kuuendas B-s“
Ketlin Priilinn „Evelini lood“
Piret Raud „Tobias ja teine B“
Kalju Saabe „Haruldast tõugu issi“
K. Salu „Viljaküla Brita memuaarid“
Aino Pervik „Sookoll ja sisalik“, „Arabella, mereröövli tütar“
T. Selli „Kass Kriibik“, „Neletriin ja Kapi-Kaarup“
Oskar Luts „Nukitsamees“
Andrus Kivirähk „Sibulad ja šokolaad“ vm
Mika Keränen „Varastatud oranž jalgratas“ vm
J. Wilson „Tracy Beackeri lugu“
Erich Kästner „Veel üks Lotte“
S. Olsson, A. Jacobsson „Sune“ või „Jälle see Sune“
M. Lobe „Vanaema õunapuu otsas“
E. Knight „Lassie tuleb ikka koju“
Jo Nesbo „Doktor Proktori puuksupulber“ vm

Vaata ka <https://loemind.keskraamatukogu.ee/category/4-klass/>

5. klass

Loe läbi vähemalt kuus raamatut. Näiteks vali neli antud valikust ja teised uudiskirjanduse hulgast.

Richard Roht „Laaned ja veed“
Aino Pervik „Kallis hr Q“, „Presidendi lood“
Janno Põldma „Džuudopoisid“
Kalju Saaber „Luukere Atu“
Ilon Wikland „Minu vanaema majas“

Aare Toika "Ruudi"
Jaan Rannap "Nelja nimega koer"
Mika Keränen „Peidetud hõbedane aardelaegas“, "Professor Must" jt
Piret Raud "Natuke napakad lood"
Harri Jõgisalu „Veskiratta Madis“ või „Vennikese ja tema sõprade lood“
Ilmar Tomusk "Algaja ajaränduri seiklused" vm
Reeli Reinaus "Nõidkapteni needus" jt
Ruth Karjahärm "Leekmäe rebane"
Kätlin Kaldmaa „Halb tüdruk on jumala hea olla“
Andrus Kivirähk „Tilda ja tolmuingel“
Hugo Vaher „Jõesaare poisid“
Astrid Lindgren "Hulkur Rasmus" vm
L. Montgomery "Roheliste Viilkatuste Anne"
Roald Dahl "Charlie ja šokolaadivabrik"
S. Lagerlöf "Nilss Holgersoni imeline teekond läbi Rootsi"
F. H. Burnett "Salaaed"
G. Stilton "Smaragdsilma saladus"
Peter Abraham "Koolitont"
Rudyard Kipling "Mowgli"
J. Tolkien "Käábik" Aapeli "Üle linna Vinski"
Lena Lilleste "Murdvargus koolis" vm
Katerina Mazetti „Kummitused ja spioonid“
Bobbie Peers „Lüriidiumivaras“
Tim Collins „Vlogija päevik“
Lara Williamson „Poiss, kes seilas tugitoolis üle ookeani“
Matt Oldfield „Pogba“, „Agüero“
Jørn Lier Horst „Operatsioon Päikeseloojang“
Jürgen Banscheraus „Väravad, trikid ja kahtlased tüübid“
Jenny Jägerfeldi „Superkoomik“
Håkon Øvreås „Pruune“
David Walliams "Gängstamemm"

Vaata ka siit <https://loemind.keskraamatukogu.ee/category/5-klass/>

6. klass

Loe läbi vähemalt kuus raamatut. Näiteks vali neli antud valikust ja teised uudiskirjanduse hulgast.

Jaan Rannap "Koolilood"
Eno Raud "Kalevipoeg", "Lugu lendavate taldrikutega"
Soome-ugri rahvaste muinasjutte (ungari, soome, liivi, vadja, eesti jt)
Enn Kippel "Meelis"
Aimeeé Beekman "Tondinahad"
Karen Orlau "Sealtmaalt" (fantaasia- ja õudusjutud)
Silvia Rannamaa "Kadri". "Kasuema"
Ivar Soopan "Kõik poisid ei saa suureks"
Margit Sarapik "Vaarao leidmine"
Ilmar Tomusk "Inglid 6b-st" jt
Ketlin Priilinn "Igavesti sõbrad"
Jaak Kukk "Rebasesaare indiaanlased"

Andrus Kivirähk „Tilda ja tolmuingel“
Asta kass „Pahupidi puhkus“
Ketlin Priilinn „Ta ei teinud seda“

F. Molnar “Pal-tänava poisid”
J. Krüss “Müüdnud naer”või “Majakas vähimadalal”
J. Verne “20000 lööd vee all”või “Saladuslik saar”
L. Besson “Artur ja keelatud linn”
P. McCartney “Pealpool pilvi”
M. Twain “Tom Sawyer”
S. Towsend “Adrian Mole´i” sari
J. F. Carson “Korvikütt”
A.Lindgren “Vennad Lõvisüdamed”, “Röövlitütar Ronja”
R. J. Tolkien “Kääbik”
L. Lilleste “Inimröövlid internetis”
R. J. Palacio “Ime”
Derek Landy „Detektiiv Luuker Leebesurm“
Larsson & Korsell “Loitsusau”
Ali Benjamin „Kõik, mida ma õppisin meduuside kohta“
David Almond „Minu nimi on Mina“
Rachael Lippincott „Kolm sammu sinuni“
Stefanie Taschinski „Caspar ja Unustuse Meister“
Leonard „Mardikapoiss“
Lara Williamson „Poiss, kes seilas tugitoolis üle ookeani“, „Lihtsalt spagetipoiss“
Neil Kaiman „Kalmisturaamat“
Rob Harrell „Vidusilm“

Vaata ka siit <https://loemind.keskraamatukogu.ee/category/6-klass/>

Loetust kokkuvõtte tegemine (4.-6. klass)

Kui teed kirjalikku kokkuvõtet, vasta lühidalt ja konkreetset. See on abiks suulisel vastamisel.

1. Nimeta raamatu autor, pealkiri ning teema(d).
2. Selgita, miks valisid lugemiseks just selle raamatu? („see oli selline õhuke” ei ole vastus)
3. Millal ja kus toimub tegevus? (nt: tänapäeval, Eestis, ühes maakohas, nimega).
4. Esita lühike ja konkreetne ülevaade sisust. (Kellest ja millest raamat räägib?)
5. Kes on teoses tähtsamad tegelased? Iseloomusta neist üht (välimus, iseloom, käitumine, suhted). Võid raamatust sobiva(d) koha(d) ette lugeda.
6. Kes sulle tegelastest kõige rohkem meeldis? Kes sulle tegelastest ei meeldinud? Põhjenda.
7. Jutusta (sinu arvates) selle raamatu kõige tähtsamast sündmusest. Miks sa arvad, et just see sündmus on kõige tähtsam?
8. Leia raamatust vähemalt kaks huvitavat sõna ja/või väljendit (ütlemist).
9. Sinu arvamus raamatust: kas soovivad seda raamatut teistel lugeda? Miks? Tee reklaami!

Nimekirja koostas õp Merike Mäemets.